CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

LICITAÇÃO

Rua da Prata, 99 –   Fone (42) 3122-3100  CEP 84145-000 –   Carambeí –   Paraná
C.N.P.J. 01.613 766/0001-04 w w w .carambei.pr.leg.br e-mail: camara@carambei.pr.leg.br

AVISO Nº 17/2024

INTENÇÃO DE COMPRA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Órgão: Câmara Municipal de Carambeí – PR

Modalidade de Compra:

Dispensa

Amparo Legal:

Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021

Tipo:

Aviso de Contratação Direta

Data da publicação no site:

02-08-2024

Data de encerramento para recebimento das Propostas:

07-08-2024

Objeto: Conforme o que preconiza o Art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e, visando a seleção de

proposta mais vantajosa para as contratações por dispensa de licitação em razão do valor, torna público a

busca de propostas adicionais de eventuais interessados para: Contratação de empresa

especializada em seguro de automóvel, para o veículo Zafira - Placa: AVI 6421. (12 meses)

Justificativa: necessidade de manter o automóvel circulando de maneira segura, sendo a vigência do
seguro atual até 01/08/2024.

Encaminhamento da proposta juntamente com a documentação de habilitação da
empresa, deverá ser feita pelo e-mail: diretoriaadm@carambei.pr.leg.br
Informações / Esclarecimentos: (42) 3122-3100 - Flávia Cavalcante Bueno

mailto:diretoriaadm@carambei.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

LICITAÇÃO

Rua da Prata, 99 –   Fone (42) 3122-3100  CEP 84145-000 –   Carambeí –   Paraná
C.N.P.J. 01.613 766/0001-04 w w w .carambei.pr.leg.br e-mail: camara@carambei.pr.leg.br

ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Objeto: Contratação de empresa especializada em seguro de automóvel, para o veículo Zafira - Placa:
AVI6421. (12 meses), com fundamento legal no art. 75, II, §3º da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021.

Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos no Termo de Referência.

Item Qtd. Und. Descrição V. Unit. V. Total

1 1 Serv
Tipo de seguro: Novo Fabricante: Chevrolet
Modelo: Zafira Flexpower Expression 2,0 Aut 8v A/G 4 P
Ano de Fabricação/Modelo 2012/2012 Modalidade: Auto
até 80 mil
Tipo de cálculo: Anual
Categoria: Passeio Nacional Quantidade de Passageiros:
7
Veículo Blindado: Não
Tipo de Indenização: Valor do Mercado Referenciado
Danos Corporais: R$ 100.000,00
Danos Materiais: R$ 100.000,00
Acidentes pessoais de passageiros: R$ 20.000,00
(12 meses)

Razão social:

CNPJ:

Endereço:

Valor Global da Proposta

Validade da Proposta  60 dias

Prazo de execução

Informações bancárias em
nome da empresa

Banco:

Ag:

conta:

Será apresentada Nota Fiscal Eletrônica para recebimento do valor do serviço/material.

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da
Empresa contratada.

Carambeí,____________de de ________.

___________________________________________
Nome e assinatura do Responsável

CPF:

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se houver.